3

COMUNE DI RIPALTA CREMASCA
PROVINCIA DI CREMONA

ORIGINALE

Determinazione n. 75 del 03.04.2015 Reg. Generale
Determinazione n. 66 del 03.04.2015 Reg. D'Area

Oggetto: LIQUIDAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO DAL
PERSONALE DIPENDENTE NEL PERIODO GENNAIO-MARZO 2015

Area: AMMINISTRATIVO

L'anno duemilaquindici il giorno tre del mese aprile, nella sede municipale, previa 'osservanza di
tutte le formalita prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig,. DR. GIAN ANTONIO
OLEOTTI, nell’esercizio delle proprie funzioni, adotta il presente provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Bilancio annuale di Previsione deliberato per I'esercizio 2014;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilita dell’Ente;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1/2015 del 02.01.2015 di conferimento al Segretario Comunale delle
funzioni di cui al vigente art. 97 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

RICHIAMATA la determinazione Dirigenziale n. 19 del 02.01.2015 Reg. generale, relativa
all'autorizzazione preventiva all’effettuazione nel corso dellanno 2015 di lavoro straordinario
determinato da particolari esigenze e necessita lavorative;

VISTO che con il richiamato provvedimento & stata determinata, all’apposito capitolo, la somma di €
2.271,82 quale limite massimo di spesa liquidabile per ore straordinarie autorizzate al personale
dipendente;



RILEVATO che, per motivate esigenze di servizio, debitamente autorizzate, i dipendenti Bergamaschi
Fabrizia, Lorenzetti Angelo e Cervi Gianpietro hanno effettuato ore di lavoro straordinario nel periodo
gennaio-marzo 2015 come da prospetto allegato per un totale complessivo di €. 295,18;

CONSIDERATO che la spesa complessiva di €. 465,97 da liquidare ai dipendenti sopraindicati per il
periodo gennaio-marzo 2014 non supera il limite di spesa massima ammissibile per lavoro straordinario
per I'anno 2014,

RILEVATO che a seguito convenzione per la gestione in forma associata delle funzioni di Polizia
Municipale e Polizia Amministrativa Locale tra i Comuni di Offanengo, Ricengo, Ripalta Cremasca e
Ripalta Guerina nel 1° trimestre 2015 1l vigile Urbano Sig. Tafuro Marziano ha effettuato ore di lavoro
ordinario in giorni festivi per le quali spetta la maggiorazione del 30% della retribuzione oraria di cui
all'art. 52, comma 2, lett. B) CCNL 2000;

DETERMINATO che le ore di lavoro ordinario prestate nel 1° trimestre 2015 in giorni festivi dal
dipendente sig. Tafuro Marziano sono state 16 ¥4 e la spesa complessiva ammonta a £. 39,90;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle ore straordinarie effettivamente prestate dal
personale sopraindicato nel periodo gennaio-marzo 2015, e la maggiorazione del 30% della retribuzione
oraria dal CCNL 2000 come risulta dall’allegato prospetto aliegato al presente atto;

VISTA |la normativa vigente in materia;

VIST! gli artt. 97 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato:

1. DILIQUIDARE E PAGARE al personale dipendente sigg.ri Bergamaschi Fabrizia, Lorenzetti Angelo,
Cervi Gianpietro e Tafuro Marziano le ore straordinarie prestate nel periodo gennaio-marzo
2015, cosi come evidenziato nell’allegato prospetto e al dipendente Tafuro Marziano la
maggiorazione prevista dal CCNL 2000 per le ore di lavoro prestato in giorni festivi ;

2. D! IMPUTARE la spesa complessiva di € 335,08 all'intervento n. 1.01.08.01 cap.1 del Bilancio di
Previsione esercizio 2015 in corso di formazione;

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione:

» [z comunicata al Servizio Finanziario per I'apposizione del visto di copertura finanziaria;
o [ pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi, & inserita nel
fascicolo delle determinazioni, tenuto presso I'Ufficio Segreteria. /7
/

/




CONTROLLO Di REGOLARITA AMMINISTRATIVA
Ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000 si esprime parere di {r/;a larita tecnica attestante la
correttezza amministrativa.

Il Responsabile di Serv zi
Dr. Gian Antqmo Olgott}

CONTROLLO Di REGOLARITA CONTABILE
Aisensidell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 si esprime parere di regolarita contabile.

Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario,
Crlstlar}x, rina ¢

i'i

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE - Servizio Economico-Finanziario
Ai sensi delf'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 si atiesta la copertura finanziaria dell'impegno di
spesa assunto con la presente determinazione.

% ? 7 :‘n ;‘t:“." :: jw ﬂ;::‘l
Addi, £ 4 it I0H5

PUBBLICAZIONE ~

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per qtﬂ‘}hci giorni consecutivi dal

24 o0 9015 A

I Segretarlo Com r(,?e 3 ‘@
28 AFR, 2@@5 Oleotti Dott G:anA nio fa o w;j
: = }@R o




COMUNE DI RIPALTA CREMASCA

Provincia di Cremona

ALLEGATO ALLA DETEF \\”@PN“OZW 2 _,mr_u o3 mnuﬁ: Nﬁu\ﬂm
A.;...r
IL RESPONSABILE DEL mm_.%\ N\\ \\«U mMMM
// _ ww ey 2
i f mﬁﬁ . = :.J.m
mm - o A
\. f\\\ HJ_D ﬁm@ m OMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO DAL PERSCNALE DIPENDENTE NEL
/ PERIODO GENNAIO-MARZO 2015
e
ORE COMPENSO ORE ORE DA LIQUIDARE CON
POSIZIONE AUTORIZZATE ORARIO SPESA LIQUIDATE GON ORE LA PRESENTE LIQUIDAZIONE
DIPENDENTE ECONGWICA TOTALE PRECEDENTE RESIDUE TOTALE
Straord. Straord, Straord. Straord. PRESUNTA DETERMINAZIONE Straord. Straord.
normale noit. O festivo normale noti. O festivo normale nott. O festivo
BERGAMASCHI FABRIZIA C3 20 Q € 13,62 | € 15,40 | € 272,40 20 4,5 € 61,29
DELLA TORRE ATTILIA cz 15 0 £ 13,26 | € 14,98 | € 198,90 15 0 € -
VIAILATI ROBERTA c2 10 0 € 13,26 | € 14,98 | € 132,60 10 0 € -
MACCALLI EEENA C1 10 0 € 12,95 | € 14,64 | € 129,50 10 0 £ -
GIULINI ENRICO C4 15 0 € 14,06 | € 15,89 | € 210,80 15 0 £ -
LUCINI PAIONI NADEA C3 0 0 € 13,62 | € 15,40 | € - 0 & -
TAFURO MARZIANG CZ 20 10 € 13,26 | € 14,98 | € 415,00 30 € -
LORENZETTI ANGELG B4 29 4 £ 12,31 | € 13,82 | € 412 67 33 4 £ 48,24
CERVI GIAMPIETRO B4 40 0 £ 12,311 € 13,92 | € 492 40 40 15 € 184,65
LOCATEELI ROBERTA D1 0 0 € 14,08 | € 15,92 | € - ] £ -
£ - 0 £ -
TOTALI 159 14 0 173 23,5 0 £ 29518
TAFURO MARZIANC
MAGGIORAZIONE FESTIVI - IND. ART. 24 30% - 3,19186 12,5 € 39,980
FTOTALE GENERALE € 38,90

TOTALE COMPLESSIVO

335,08




